
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA VPLZNI
Fakulta filozofická

Katedra anglického jazyka a literatury
PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

(Posudek oponenta)

Práci předložil(a) student(ka): Anna Kučerová
Název práce: Advertising a coffee company: A case study of a coffee company highlighting the language elements of
English language usage and interpretation.

Hodnotil (u externích vedoucích uveďte též adresu a funkci ve firmě):

l. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn):
Cílem práce bylo vysvětlit jakým způsobem je pracováno s reklamou v prodeji a to na konkrétních příkladech
v oblasti prodeje kávy. Cíle stanovené v úvodu práce jsou naplněny.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost
příloh apod.):

Práce je svědomitě zpracována, vhodné zdroje jsou citovány v souladu se zásadami užití citací, proporcionalita
teoretické a vlastní práce jsou v pořádku. Výsledky analýzy jsou zajímavé. Autorka došla k závěru, že ačkoli se jazyk
reklamy vlivem vývoje nových technologií mění, dle uvedeného vzorku se obecné zákonitosti v průběhu času
zásadním způsobem nemění. Proporcionalita teoretické a praktické části je vyhovující, přílohy dodávají kontext a
uvádí i celý zkoumaný vzorek klíčových slov.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost
členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.):

Náročné téma je prakticky uchopené. Práce je logicky upořádána a přehledné rozdělena do kapitol. Citace a přílohy
jsou také v pořádku. Oceňuji využití lingvistické analýzy a rozbor klíčových slov. Závěr, ke kterému autorka
dochází, je velmi zajímavý.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky, originalita
myšlenek apod.):

Celkově působí práce precizním dojmem a je velmi dobře, prakticky a odborně zpracována.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ CJedna až tři):
l. Můžete objasnit, proč se jazyk reklamy od toho popsaného v roce 1966 panem Leechem zásadním

způsobem nezměnil?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
Výborně.

Datum: Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta filozofická

katedra anglického jazyka a literatury

/
"7^

Pozn.: Při nedostatku místa použijte zadní stranu nebo přiložený list. t.

SOUHLASÍ ORIGINÁLEM
/


